PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

1ª PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSº 210/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 067/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 8.928/2024
SISTEMA GOVBR Nº 422/2024
DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL
VIGÊNCIA: até 14/11/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME: RAFAEL MARADEI
CARGO: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
E-MAIL INSTITUCIONAL: administracao@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA
RAZÃO SOCIAL: LUCAS BARRETOMOURÃO
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Rafael de Barros, nº 1.202 - Centro
C.N.P.J. 29.563.890/0001-21
CIDADE /ESTADO: Leme / SP
CEP: 13610-200
EMAIL: vittaleveagua@hotmail.com
FONE:  (19) 9.9898-0184
REPRESENTANTE LEGAL NATALIA PICCOLO BARRETO MOURÃO

DADOS BANCÁRIOS
BANCO 033- Santander
AGÊNCIA 3583
CONTA 130026610

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da ata, e que passa a fazer
parte integrante do presente independentemente de transcrição, na qual requer o realinhamento de
preços para os LOTES 01, 03 e 04, da ata de registro, o qual defiro, formaliza-se o presente,
conforme segue:

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8.928/24 - DESPACHO 21, que solicita
prorrogação e reequilíbrio financeiro dos serviços inicialmente contratados;
Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses, a contar do término da vigência original, do
prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o registro de preços para AQUISIÇÃO
DE DE GALÕES DE 20 LITROS, GARRAFAS DE 510ML E COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL, de

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

M
A

R
A

D
E

I e
 L

U
C

A
S

 B
A

R
R

E
T

O
 M

O
U

R
Ã

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

9-
A

B
C

3-
30

7A
-D

31
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

6D
9-

A
B

C
3-

30
7A

-D
31

A

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 2

acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da detentora, e demais documentos
integrantes do Pregão Eletrônico nº 067/2024, a qual passa a fazer parte do presente,
independentemente de transcrição;

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REALINHAMENTO

2.1 Fica realinhado os preços dos lotes constante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 210/2024, a partir
desta data, conforme segue

2.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

Lote Qtd. Unid Descrição Valor
Unitário Valor Total

01 8.820 unid

Água mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada
em garrafões de propriedade da fornecedora,
fabricados em policarbonato de excelente qualidade,
retornáveis, transparentes, resistentes a impactos,
com capacidade para 20 litros cada e devidamente
higienizados. Rótulo contendo dados de origem da
água mineral como: a data de envasilhamento e
validade do produto.

R$ 6,84 R$ 60.328,80

03 300 Fardo

Água mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada
em garrafa plástica de 1,5l acondicionados em fardo
com 06 garrafas.Rótulo contendo dados de origem da
água mineral como: a data de envasilhamento e
validade do produto.

R$ 9,46 R$ 2.838,00

04 2.106 Fardo

Água mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada
em garrafa plástica de 510ml acondicionados em fardo
com 12 garrafas.Rótulo contendo dados de origem da
água mineral como: a data de envasilhamento e
validade do produto.

R$ 9,19 R$ 19.354,14

VALOR GLOBAL R$ 82.520,94
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

Rafael Maradei

Secretario de Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

Natalia Piccolo Barreto Mourão

Lucas Barreto Mourão

DETENTOR DA ATA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

M
A

R
A

D
E

I e
 L

U
C

A
S

 B
A

R
R

E
T

O
 M

O
U

R
Ã

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

9-
A

B
C

3-
30

7A
-D

31
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

6D
9-

A
B

C
3-

30
7A

-D
31

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B6D9-ABC3-307A-D31A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL MARADEI (CPF 254.XXX.XXX-69) em 05/11/2025 11:31:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCAS BARRETO MOURÃO (CPF 391.XXX.XXX-12) em 05/11/2025 13:09:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B6D9-ABC3-307A-D31A